ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL N° 003/2020

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL N° 003/2020

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 003/2020

03ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) - CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA

LEILA SUZETE ZIMMERMANN CROCOMO,  Secretária  de Saúde e Saneamento  de Balneário  Camboriú,  Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos do edital do Processo SeleƟvo Simplificado nº 003/2020, desƟnado

ao provimento de cargos temporários do quadro de pessoal da Prefeitura de Balneário Camboriú, RESOLVE: CONVOCAR os

candidatos abaixo listados para apresentação na secretaria competente. Os candidatos convocados deverão se apresentar

para contratação na sede da Secretaria de Gestão AdministraƟva, localizada na Rua Dinamarca, n° 320, 1º andar, Bairro das

Nações, Balneário Camboriú/SC, nos dias 22 e 23 de  março de 2021, das 8:00 h às 12:00 h,  munidos da documentação

descrita a seguir, conforme itens 13.8 e 13.9 do edital.

JusƟficaƟva:  Considerando o disposto no inciso IX do arƟgo 37 da ConsƟtuição Federal que estabelece os casos de

contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

Considerando a necessidade da subsƟtuição de pessoal;

Considerando a necessidade de contratação em razão da situação de emergência no âmbito da Saúde Pública do Município
de Balneário Camboriú, em função da pandemia do Novo Corona Vírus/COVID 19;

Faz-se o chamamento de profissionais para contratação temporária para atender a necessidade da Secretaria de Saúde

e Saneamento.

Cópias simples e originais dos seguintes documentos:

a. Declaração de quitação com as obrigações eleitorais e de estar em pleno gozo dos direitos políƟcos (obƟdo

no cartório eleitoral ou imprimir pela internet);

b. Cópia da Declaração de Imposto de Renda (completa e com recibo). Se isento, fazer uma declaração de pró -

prio punho de bens ou de não possuir bens;

c. Declaração de não ter sofrido, no exercício de função pública, as penalidades previstas no arƟgo 137 e seu

parágrafo único, da lei federal nº. 8.112/90 e na legislação correspondente dos estados e municípios (dispo-

nível no setor do RH no ato da entrega da documentação);

d. Declaração de acumulação legal de cargo Público, constando o cargo, carga horária, local de trabalho (dispo-

nível no setor do RH no ato da entrega da documentação);

e. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego público ou percepção de proventos (dispo -

nível no setor do RH no ato da entrega da documentação);

f. Original e cópia do Comprovante de nível de escolaridade exigido para o cargo conforme exigido neste edital;

g. Original e cópia do Comprovante de Inscrição no Conselho de Classe, respecƟvo, quando couber;

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL N° 003/2020

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

h. Original e cópia do CerƟficado de reservista (se masculino);

i. Original e cópia do Título de eleitor, CPF e Carteira de idenƟdade (não será aceita CNH);

j. Original e cópia do PIS/PASEP, cópia da CTPS com o n.º de série e data de emissão;

k. Original e cópia da CerƟdão de casamento (com averbação de divórcio, se for o caso);

l.  Original e cópia da CerƟdão de nascimento de filhos menores (até 14 anos);

m. Original e cópia do comprovante de residência em nome do contratado, pai, mãe, cônjuge legal ou declaração de
residência em nome do proprietário autenƟcada em cartório. (Os convocados à Função Temporária de Agente
Comunitário de Saúde deverão residir na área da comunidade em que atuar, a parƟr da data do exercício do
cargo e haver concluído, com aproveitamento,  curso introdutório de formação inicial e conƟnuada, conforme
itens 2.2.3 e 2.3 do Edital);

n. Informações bancárias: Agência e Conta bancária no Banco Itaú;

Documentos Originais:

o. CTPS original;

p. 1 foto 3x4 (atualizada);

q. Atestado de Saúde Ocupacional (emiƟdo por médico inscrito no CREMESC, sendo ele especialista ou não,
em qualquer das áreas médicas, inclusive da Medicina do Trabalho);

r. Os candidatos com deficiência apresentarão, além dos exames já requeridos para todos os candidatos, Laudo
Médico original,  expedido no prazo máximo  de 90 (noventa)  dias  antes  do término  das  inscrições,  por
profissional competente, documento que contenha nome e RG do candidato;

“ATENÇÃO:  A não apresentação do candidato ou a recusa em assumir de imediato a vaga ofertada não implicará a sua
reclassificação. Passará a ocupar a úlƟma vaga do cargo/ disciplina e só voltará a ser convocado após todos os demais
terem escolhido vagas, independentemente de sua nota final e ou classificação inicial.”

Segue abaixo a listagem dos candidatos convocados em seus respecƟvos cargos:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (40H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

03 MARLI DE OLIVEIRA QUEIROZ
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE (40 H) -  BAIRRO DAS
NAÇÕES - CAS

02 JANAINA ALESSANDRA CUGNIER
AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE (40 H) -  BAIRRO
ARIRIBÁ

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL N° 003/2020

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

ENFERMEIRO – ESF  (40H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

03 ALESKA ADAYRLENE CARNEIRO FARIAS ENFERMEIRO ESF

04 LINDSAY RUGERI SANTIN ENFERMEIRO ESF

01 PND
ANA LUCIA DA SILVA ACOSTA

ENFERMEIRO ESF

05 KÁSSIA DUTRA PAUSE ENFERMEIRO ESF

06 CAMILA FREY COLUSSI ACCORSI ENFERMEIRO ESF

MÉDICO AUDITOR  (10H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

01 EDUARDO WIETHORN RODRIGUES MÉDICO AUDITOR (10H)

MÉDICO CARDIOLOGISTA  (20H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

02
THAMYRIS MAHMED AHMED DAHER

DAHER
MÉDICO CARDIOLOGISTA

(20H)

MÉDICO CLÍNICO GERAL  (30H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

06 ELIZABETH MARTINS DA SILVA MÉDICO CLÍNICO GERAL (30H)

07 PAULA RISSI NOGARI MÉDICO CLÍNICO GERAL (30H)

08 ROSEMARY ALVES DE ALMEIDA MÉDICO CLÍNICO GERAL (30H)

09 LUCAS FREIRE FIALHO MÉDICO CLÍNICO GERAL (30H)

MÉDICO ESF (40H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

10 SUELEM ARRUDA SILVA MÉDICO ESF (40 H)

11 ISAAC LENER LAGES SOARES MÉDICO ESF (40 H)

12 HELOISE BUSS MÉDICO ESF (40 H)

13 JOÃO VÍCTOR CHIUCHETTA MÉDICO ESF (40 H)

14 HELENA ZONTA MARTINS DA COSTA MÉDICO ESF (40 H)

15 FLAVIA CRISTINA ZANCHIN MÉDICO ESF (40 H)

16 ALINE SCHARNBERG MÉDICO ESF (40 H)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL N° 003/2020

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA (10H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

03 FABÍOLA ROEDEL
MÉDICO GINECOLOGISTA

OBSTETRA (10 H)

MÉDICO INFECTOLOGISTA (20 H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

03 JULIANA CORVO FERNANDEZ MÉDICO INFECTOLOGISTA
(20H)

MÉDICO NEUROPEDIATRA (10H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

01 JOSELAINY STELA PIRES GALEAZZI
MÉDICO NEUROPEDIATRA

(10H)

FONOAUDIÓLOGO (40 H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

03 ANDRIELI FREITAS RODRIGUES FONOAUDIÓLOGO

04 AMANDA RICKEN HEIDEMANN FONOAUDIÓLOGO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO (40 H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

01 MARIA EDUARDA MAFRA
TÉCNICO DE LABORATÓRIO

(40 H)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40 H)

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

10 ESTELA APARECIDA RIBEIRO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

(40 H)

11 FRANCIELE DOS SANTOS SCHLOSSER
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

(40 H)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO – EDITAL N° 003/2020

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83 . 102 . 285 / 0001 - 07 Rua
Dinamarca, 320 – Paço Municipal - CEP 88338 - 900 – ( 47 ) 3267 - 7000

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
20 KETLIN TAUANA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

21 MARGARETE DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

22 MARIA ADRIANA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

23 AMANDA FERNANDES CAETANO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

24 LETÍCIA DE MORAES MEDINA TIMM TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

25 NOABA PEREIRA DE ABREU MARTINHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM - ESF

26 VANESSA GABRIELLI MATOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

27 LILIANE MARIA OLIVEIRA GALIANO
VIEBRANTZ

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

28 JANAINA CRISTINA SALLES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

29 CLAIR GALUPO TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

30 OLIVETE CAMPOLIM TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

31 BERNADETE VANSETTO HUTTEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

32 JULIANA DA SILVA CARDOSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

33 VALDINEIA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

34 JOANA D'ARC DOS SANTOS AMARAL
MARCON

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

35 DIONE FÁTIMA DE SOUZA TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

36 JULIETE DOS SANTOS ALVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

37 KATYA SIRLENE GAZOLA TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

Balneário Camboriú (SC), 17 de março de 2021.

LEILA SUZETE ZIMMERMANN CROCOMO

SECRETÁRIA DE SAÚDE E SANEAMENTO